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PROGRAMACION: TEORIA Y PRACTICAS

Master Universitario en Neuropsicofarmacologia Traslacional

CURSO 2025-2026

Tareas dirigidas Tareas compartidas
. . o . Seminarios ,
SEMEST. Asignaturas Teoria Practicas Examenes o Tutorias
COMPpartiaos
1 Disefio y ejecucién de procedimientos -_-_
experimentales con animales
1 Bases neuroanatomicas y moleculares en| BNMN-T BNMN-E

neuropsicofarmacologia

1 Farmacologia basica en el tratamiento de
las enfermedades psiquiatricas y modelos _ _ _
animales
1 Farmacologia basica en el tratamiento de
. FBTDMA-T FBTDMA-P
las drogodependencias y modelos FBTDMA-E
animales
2 Clinica, diagnéstico y recomendaciones _
terapéuticas en el manejo del paciente _
psiquiatrico
2 Farmacologia basica en el tratamiento de
. FBTENMA-T FBTENMA-E
las enfermedades neurodegenerativas y
modelos animales
2 Clinica, diagnosti daci
|n|ca’1, .|agnos icoy rec‘omen aflones CDRTMPEN-T CDRTMPEN-E
terapéuticas en el manejo de pacientes
con enfermedades neurodegenerativas
2 Principios generales de la investigacion PGITN-T PGITN-T
traslacional en neuropsicofarmacologia
2 Trabajo fin de Master TFM
2 Estadistica en investigacion experimental
y clinica EIEC-T EIEC-E
2 Preparacion de proyectos y articulos
cientificos - -
2 Practicas informatizadas de - -

psicofarmacologia
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CLASES DE TEORIA: virtuales, se impartiran en el CAMPUS VIRTUAL

CLASES PRACTICAS:

©  DEPECA-P=

= Servicio de Experimentacién Animal de San Juan (S11P2002)
~ FBTEPMA-P -

= Servicio de Experimentacién Animal de San Juan (511P2002)
o FBTDMA-P =

= Servicio de Experimentacion Animal de San Juan (S11P2002)
o Pk -

= Virtuales, se impartiran en el CAMPUS VIRTUAL
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PRIMER SEMESTRE: DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 2025

AL 22 DE DICIEMBRE DE 2025

SEMANA 1

L 8 septiembre

M 9 septiembre

X 10 septiembre

J 11 septiembre

V 12 septiembre

S13
septiembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 2

L 15 septiembre

M 16 septiembre

X 17 septiembre

J 18 septiembre

V 19 septiembre

520
septiembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 3

L 22 septiembre

M 23 septiembre

X 24 septiembre

J 25 septiembre

V 26 septiembre

S27
septiembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50
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SEMANA 4

L 29 septiembre

M 30 septiembre

X 1 octubre

J 2 octubre

V 3 octubre

S 4 octubre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

| DEPECAT
| DEPECAT |
| DEPECAT |
| DEPECAT |

| DEPECAT |
| DEPECAT |
| DEPECAT |

| DEPECAT |
| DEPECAT |
| DEECAT |
| DEPECAT |

SEMANA 5

M 7 octubre

X 8 octubre

J 9 octubre

V 10 octubre

S 11 octubre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

Dia de la
Comunidad

11:30-12:00

Valenciana

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 6

L 13 octubre

M 14 octubre

X 15 octubre

J 16 octubre

V 17 octubre

S 18 octubre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

| DEPECAT |
| DEPECAT |
| DEPECAT |
| DeECAT |

| DEPECAT |
| DEPECAT |
| pepecaT |
| DEPECAT |

| DEPECAT |
| pepecAT |
| pepecAT |
| DEPECAT |

SEMANA 7

L 20 octubre

M 21 octubre

X 22 octubre

J 23 octubre

V 24 octubre

S 25 octubre

08:30-09:20

08:30-09:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

BNMN-T

16:00-16:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

17:00-17:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

18:00-18:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T
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SEMANA 8

L 27 octubre

M 28 octubre

X 29 octubre

J 30 octubre

V 31 octubre

S1
noviembre

08:30-09:20

08:30-09:20

10:30-11:20

Todos los

11:30-12:00

Santos

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

17:00-17:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

18:00-18:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

SEMANA 9

L 3 noviembre

M 4 noviembre

X 5 noviembre

J 6 noviembre

V 7 noviembre

S8
noviembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

17:00-17:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

18:00-18:50

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

BNMN-T

SEMANA 10

L 10 noviembre

M 11 noviembre

X 12 noviembre

J 13 noviembre

V 14 noviembre

S15
noviembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

| FBTEPMAT
FBTEPMAT |  FBTEPMAT

_ FBTEPMAT |
_ FBTEPMAT |

18:00-18:50

SEMANA 11

L 17 noviembre

M 18 noviembre

X 19 noviembre

J 20 noviembre

V 21 noviembre

S22
noviembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

i!

18:00-18:50

 FBTEPMAT |
| FBTEPMAT |
5
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SEMANA 12

L 24 noviembre

M 25 noviembre

X 26 noviembre

J 27 noviembre

V 28 noviembre

S$29
noviembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

| FBTEPMAT |
| FBTEPMAT |

18:00-18:50

SEMANA 13

L 1 diciembre

M 2 diciembre

X 3 diciembre

J 4 diciembre

V 5 diciembre

S6
diciembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

Festividad
dela
Constitucidn

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

17:00-17:50

18:00-18:50

Espafiola

SEMANA 14

L 8 diciembre

M 9 diciembre

X 10 diciembre

J 11 diciembre

V 12 diciembre

S13
diciembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

Festividad
Inmaculada
Concepcion

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T
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SEMANA 15

L 15 diciembre

M 16 diciembre

X 17 diciembre

J 18 diciembre

V 19 diciembre

S20
diciembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

FBTDMA-T

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 16

L 22 diciembre

M 23 diciembre

X 24 diciembre

X 25 diciembre

V 26 diciembre

S27
diciembre

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

NAVIDAD

SEMANA 17

L 29 diciembre

M 30 diciembre

X 31 diciembre

J 1 enero

V 2 enero

53
enero

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

NAVIDAD
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EXAMENES ORDINARIOS PRIMER SEMESTRE: DEL 7 AL 20 DE ENERO DE 2026
ENTREGA ACTAS: 10 DiAS NA TURALES, CONTADOS DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA
FECHA DE EXAMEN DE CADA ASIGNATURA
SEMANA 18 L 5 enero M 6 enero X 7 enero J 8 enero V 9 enero s10
enero

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50 NAVIDAD

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 19 L 12 enero M 13 enero X 14 enero J 15 enero V 16 enero S 17 enero

SEMANA 20 L 19 enero M 20 enero X 21 enero J 22 enero V 23 enero S 24 enero

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 12 SEMESTRE:
DEL 26 DE ENERO AL 7 DE FEBRERO DE 2026
ENTREGA ACTAS: HASTA EL 17 DE FEBRERO DE 2026
SEMANA 21 L 26 enero M 27 enero X 28 enero J 29 enero V 30 enero S 31 enero
Santo Tomds de
Aquino
SEMANA 22 L 2 febrero M 3 febrero X 4 febrero J 5 febrero V 6 febrero S 7 febrero
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SEGUNDO SEMESTRE: DEL 9 DE FEBRERO AL 29 DE MAYO DE 2026

SEMANA 23

L 9 febrero

M 10 febrero

X 11 febrero

J 12 febrero

V 13 febrero

S 14 febrero

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 24

L 16 febrero

M 17 febrero

X 18 febrero

J 19 febrero

V 20 febrero

S 21 febrero

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

| CORTMPP-T
| CORTMPP-T

__ CDRTMPP-T |
| CORTMPP-T |

| CORTMPP-T |
| CORTMPP-T |

SEMANA 25

L 23 febrero

M 24 febrero

X 25 febrero

J 26 febrero

V 27 febrero

S 28 febrero

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

Il

| CDRTMPP-T |
I
| CDRTMPP-T |

| CDRTMPP-T |
I
| CDRTMPP-T |
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SEMANA 26 L2 marzo M 3 marzo X4 marzo J5 marzo V 6 marzo S 7 marzo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

| FBTENMAT | | FBTENMAT |

16:00-16:50

| FBTENMAT |

17:00-17:50

| FBTENMAT |

18:00-18:50 | FBTENMAT | | FBTENMAT |

SEMANA 27

L 9 marzo

M 10 marzo

M 11 marzo

M 12 marzo

V 13 marzo

S 14 marzo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

Fiesta de la

13:00-13:50

Primavera

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

| FBTENMAT |
| RN |
| FBTENMAT |
| FBTENMAT |

SEMANA 28

L 16 marzo

M 17 marzo

X 18 marzo

J 19 marzo

V 20 marzo

S 21 marzo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

Festividad de

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

| FBTENMAT |
| FBTENMAT |
| FBTENMAT |
FBTENMA-T

San José

10
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SEMANA 29

L 23 marzo

M 24 marzo

X 25 marzo

J 26 marzo

V 27 marzo

S 28 marzo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

CDRTMPEN-T

16:00-16:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

17:00-17:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

18:00-18:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

SEMANA 30

L 30 marzo

M 31 marzo

X 1 abril

J 2 abril

V 3 abril

S 3 abril

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

16:00-16:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

17:00-17:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

18:00-18:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

Semana Santa

SEMANA 31

L 6 abril

M 7 abril

X 8 abril

J 9 abril

V 10 abril

S 11 abril

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

Semana Santa

SEMANA 32

L 13 abril

M 14 abril

X 15 abril

J 16 abril

V 17 abril

S 18 abril

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

16:00-16:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

17:00-17:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

18:00-18:50

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

Fiesta local

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

CDRTMPEN-T

11
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SEMANA 33 L 20 abril M 21 abril M 22 abril M 23 abril V 24 abril S 25 abril

08:30-09:20

09:30-10:20 PIP-T

10:30-11:20 PIP-T PIP-T PIP-T PIP-P PIP-P

11:30-12:00 PIP-T PIP-T PIP-T PIP-P PIP-P

12:00-12:50 PIP-T PIP-T PIP-T PIP-P PP

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50 PGITN PGITN

16:00-16:50 PGITN PGITN PGITN PGITN PGITN

17:00-17:50 PGITN PGITN PGITN PGITN PGITN

18:00-18:50 PGITN PGITN PGITN PGITN PGITN

SEMANA 34 L 27 abril M 28 abril M 29 abril M 30 abril V 1 mayo S 2 mayo

08:30-09:20

09:30-10:20 PIP-P PIP-P PIP-P PIP-P

10:30-11:20 PIP-P PIP-P PIP-P PIP-P

11:30-12:00 PIP-P PIP-p PIP-p PIP-P .

12:00-12:50 PIP-P Fiesta del

13:00-13:50 Trabajo

14:00-14:50

15:00-15:50 PGITN PGITN

16:00-16:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

17:00-17:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

18:00-18:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

SEMANA 35 L 4 mayo M 5 mayo M 6 mayo M 7 mayo V 8 mayo S 9 mayo

08:30-09:20

09:30-10:20 PIP-P PIP-P PIP-P PIP-P

10:30-11:20 PIP-P PIP-P PIP-P PIP-P

11:30-12:00 PIP-P PIP-P PIP-P PIP-P

12:00-12:50 PIP-P PP PIP-P PIP-P

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50 PGITN PGITN

16:00-16:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

17:00-17:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

18:00-18:50 PGITN PGITN PGITN PGITN

12
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SEMANA 36

L 11 mayo

M 12 mayo

M 13 mayo

M 14 mayo

V 15 mayo

S 16 mayo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 37

L 18 mayo

M 19 mayo

M 20 mayo

M 21 mayo

V 22 mayo

S 23 mayo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

SEMANA 38

L 25 mayo

M 26 mayo

M 27 mayo

M 28 mayo

V 29 mayo

S 30 mayo

08:30-09:20

09:30-10:20

10:30-11:20

11:30-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-17:50

18:00-18:50

13
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EXAMENES ORDINARIOS SEGUNDO SEMESTRE: DEL 1 DE JUNIO AL 16 DE JUNIO DE
2026
ENTREGA ACTAS: 10 DIAS NATURALES, CONTADOS DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA
FECHA DE EXAMEN DE CADA ASIGNATURA

SEMANA 39 L 1 junio M 2 junio X 3 junio J 4 junio V' 5 junio S 6 junio

SEMANA 40 L 8 junio M 9 junio X 10 junio J 11 junio V 12 junio S 13 junio

SEMANA 41 L 15 junio M 16 junio
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FACULTAD DE FARMACIA - DECANATO z;

(% )
UNIVERSITAS DECANATO
Miguel
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 22 SEMESTRE:
DEL 29 DE JUNIO AL 11 DE JULIO DE 2026
ENTREGA ACTAS: HASTA EL 20 DE JULIO DE 2026
SEMANA 43 L 29 junio M 30 junio X 1 julio J 2 julio V 3 julio S 4 julio
SEMANA 44 L 6 julio M 7 julio X 8 julio J 9 julio V 10 julio S 11 julio
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